СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
      АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2016 год.

Принято Собранием депутатов                                          24.12.2014 года

                                                                   24.12.2015 года

В соответствии с Федеральными законами от 29.04.1999 г., № 80-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь пунктом №16 ст. 2 Устава муниципального образования «Аксайское городское поселение»
Р Е Ш А Е Т:
1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2016 г. Аксайского городского поселения (приложение).
2. Опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Аксайского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, мандатной комиссии и депутатской этике (Кулешов В.Г.)

                      Глава
Аксайского городского поселения	                                                        А.В.Головин

   Председатель Собрания депутатов
   Аксайского городского поселения                                                                 А. С. Ивус

г. Аксай
от  24.12.2015г.
№  245

Календарный план
спортивных и спортивно-массовых мероприятий
на 2016год

1. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА
	  №
п/п
	Наименование соревнований
	Сроки
проведения

	Место проведения
	участники
	ответственные

	1.1
	Всероссийские соревнования «Кубок Марии Лисициан ЗТ СССР» индивидуальная программа, многоборье, групповые упражнения многоборье
	май
	 Евпатория Республика Крым
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.2
	Открытое Первенство Всероссийского добровольного спортивного общества
«Буревестник»
	май
	Санкт-Петербург
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.3
	Всероссийские соревнования по художественной гимнастике «Кубок Ставропольского телевидения»
Индивидуальная программа сеньорки и юниорки многоборье, групповые упражнения многоборье сеньорки и юниорки
	18-23июня
	г. Кисловодск
	АГП
	Сосенкова И.А.
Гайдукова М.Ю.
Цибульникова К.П.

	1.4
	Открытый Турнир по х/гимнастике на «Кубок Главы города Аксая»
	август
	г. Аксай
	АГП
	Сосенкова И.А.
Гайдукова М.Ю..
Цибульникова К.П.

	1.5
	Открытое Первенство Всероссийского добровольного спортивного общества
«Буревестник»
	сентябрь
	Санкт-Петербург
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.6
	Первенство ОФСОО «Авангард» «Звезды Олимпа»
	февраль
	г. Орехово-Зуево
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.7
	Всероссийский турнир Кубок ГТРК Ставрополья
	июнь
	г. Кисловодск
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.8
	Всероссийские соревнования ОФСОО «Авангард»
	май
	г. Иваново
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

	1.9
	Первенство РО групповые упражнения и индивидуальная программах
	14-21 октября
	г. Аксай
	АГП
	Сосенкова И.А.
Цибульникова К.П.

2. АКРОБАТИЧЕСКИЙ РОК-Н-РОЛЛ

	2.1
	Открытый рейтинговый областной турнир по акробатическому рок-н-роллу
	Апрель 2015
	По положению
	АГП
	Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

	2.2
	Чемпионат и Первенство г. Севастополя
	По положению
	Севастополь
	АГП
	Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

	2.3
	Открытый «Кубок Главы г. Аксая» по акробатическому рок-н-роллу
	Август 2016
	г. Аксай
	АГП
	Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

	2.4
	Открытый рейтинговый областной турнир по акробатическому рок-н-роллу
	Ноябрь 2015
	По положению
	АГП
	Цай.Ю.А.
Фролова И.Г.

	3.1
	Кубок   на призы депутата Шилова
	март
	г.Сальск
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

	3.2
	Кубок на призы мера г.Донецка
	март
	г.Донецк
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

	3.3
	Междугородний турнир по волейболу
	июнь
	г Сочи
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

	3.4
	Первенство профсоюзов России
	июль
	г.Анапа
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

	3.5
	Открытый турнир на «Кубок Главы города Аксая» среди девушек
	август
	г. Аксай
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

	3.6
	Открытый турнир на «Кубок Главы города Аксая» среди взрослых команд
	август
	г. Аксай
	АГП
	Чернышев Н.К.

	3.7
	Кубок на призы Единой России
	август
	г.Сальск
	АГП
	Вахрамеева Е.Н.

3.  ВОЛЕЙБОЛ

4. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

	4.1
	Открытое Первенство Ростовской области памяти ЗТР
В. М. Осипова
	июль
	г. Белая Калитва
	АГП
	Пупкова А.М.
Демьяненко А.В.
Приль В.Г.

5. ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА

	5.1
	Открытый турнира по греко- римской борьбе,
 на Кубок Главы г. Аксая

	Август-сентябрь
	г. Аксай
	АГП
	Монов Н.А.
Ткаченко П.И.

	5.2
	VIII Региональный турнир памяти Заики В.И.
	Октябрь-ноябрь
	г. Санкт-Петербург
	АГП
	Ефименко Я.А.

	5.3
	Всероссийский турнир «Фестиваль-2015»
	Июнь
	г. Геленджик
	АГП
	Ефименко Я.А.

6. ФИГУРНОЕ   КАТАНИЕ

	6.1
	Открытое Первенство МО г. Армавира по фигурному катанию «Кубанские узоры»
	май

	г. Армавир
	АГП
	Чернядьева Г.Г.
Мишура Н.В.

	6.2
	Открытое Первенство г. Новочеркасска «Донской казачек»

	Май-июнь
	г.
Новочеркасск
	АГП
	Чернядьева Г.Г.
Мишура Н.В.

	6.3
	Открытое Первенство муниципального образования Ейский район по фигурному катанию «Ейские коньки 2016»
	май
	г. Ейск
	АГП
	Мишура Н.В.
Чернядьева Г.Г.

	6.4
	Открытое Первенство г. Невинномысска по фигурному катанию на коньках
	ноябрь
	г.
Невинномысск
	АГП
	Мишура Н.В.
Чернядьева Г.Г.

7. ХОККЕЙ

	7.1
	Турнир на Кубок Главы Аксайского района
	февраль
	г. Аксай
	АГП
	Маргачев А.Н.
Гаврилов В.И.

	7.2
	Чемпионат Росси среди команд юношей 2005-2006г.р.
	сентябрь
	г. Армавир
	АГП
	Маргачев А.Н.

	7.3
	Всероссийский турнир «Золотая осень»
	октябрь
	г. Волгоград
	АГП
	Маргачев А.Н.

	7.4
	Чемпионат Росси среди команд юношей 2005-2006г.р.
	ноябрь
	г. Горячий Ключ
	АГП
	Маргачев А.Н.

	7.5
	Турнир на приз Главы Ленинградской области
	октябрь
	Санкт-Петербург
	АГП
	Гаврилов В.И.

	7.6
	Турнир на Кубок « Ак Барс»
	ноябрь
	г. Казань
	АГП
	Гаврилов В.И.

	7.7
	Турнир по хоккею « Юный хоккеист»
	декабрь
	г. Краснодар
	АГП
	Гаврилов В.И.

8. ШАХМАТЫ

	8.1
	Турнир на Кубок Главы г. Аксая
	август
	г. Аксай
	АГП
	Аношкин А.А.

	8.2
	Кубок Ростовской области по быстрым шахматам среди команд сельских районов и городов III группы
	по назначению
	г. Новочеркасск
	АГП
	Аношкин А.А.

	8.3
	Командное первенство Ростовской области среди детей
	март
	г. Азов
	АГП
	Аношкин А.А.

	8.4
	Гран-При по быстрым шахматам среди учащихся Ростовской области
	по назначению
	по назначению
	АГП
	Аношкин А.А.

	8.5
	Чемпионат Ростовской области
	декабрь
	г. Новочеркасск
	АГП
	Аношкин А.А.

9. Футбол

	9.1
	Детский футбольный турнир «Я люблю играть в футбол» среди дошкольных образовательных учреждений
	сентябрь
	г. Аксай
	Детские сады
	Казарян Г.Р.

	9.2
	Турнир «Кубок Главы города Аксая»
	август
	г. Аксай
	АГП
	Казарян Г.Р.

	9.3
	Чемпионат детской футбольной лиги
	апрель-июнь
	г. Ессентуки
	АГП
	Казарян Г.Р.
Посиделов Л.В.

	9.4
	XV традиционный Всероссийский турнир среди ДЮСШ и клубов
	июнь
	г. Архипо-Осиповка
	АГП
	Казарян Г.Р.
Посиделов Л.В.

	9.5
	Областные официальные спортивные соревнования по футболу
	по назначению
	По назначению
	АГП
	Крупин С.В.

10. Рукопашный бой и самбо

	10.1
	Открытый турнир, посвященный Дню освобождения г. Аксая от немецко-фашистских захватчиков
	февраль
	г. Аксай
	АГП
	Гладких С.Ю.

	10.2
	Первенство Ростовской области
	февраль
	г. Волгодонск
	АГП
	Гладких С.Ю.

	10.3
	IX Открытые Всероссийские юношеские игры боевых искусств – 2016
	сентябрь
	г. Анапа
	АГП
	Гладких С.Ю.

11. Бокс
[bookmark: _GoBack]
	11.1
	Международный турнир памяти М.К. Нагуляна
	июнь
	г. Адлер
	АГП
	Козлов А.С.

	11.2
	Открытый турнир, посвященный Дню г. Аксая на «Кубок Главы города Аксая»
	август-сентябрь
	г. Аксай
	АГП
	Козлов А.С.

	11.3
	Областной турнир памяти Петюкина
	декабрь
	г. Азов
	АГП
	Козлов А.С.

12. Настольный теннис

	12.1
	Открытое первенство г. Аксая
	август
	г. Аксай
	АГП
	Чебыкин С.А.

	12.2
	Первенство Ростовской области
	ноябрь
	по назначению
	АГП
	Чебыкин С.А.

	12.3
	Кубок Ростовской области
	май
	по назначению
	АГП
	Чебыкин С.А.

13. Восточные единоборства

	13.1
	Первенство и чемпионат России по Сито-рю каратэ
	март
	г. Тула
	АГП
	Грынь А.В.